conforme a lo pactado en los contratos, de este modo, la responsabilidad esbozada 
recae sobre la Secretaría de Hacienda Municipal. Sin embargo, en atención al 
Observación y acogiéndose la entidad al beneficio de auditoría, mediante 
consignación a favor del arca Municipal, realizada el 25 de julio de 2021 por valor 
de seiscientos cuarenta mil pesos (COP 640.000), valor equivalente al 0.8% de 
ochenta millones de pesos (COP 80.000.000). Por parte del contratista solicita el 
respectivo paz y salvo a la secretaria de Hacienda para garantizar el pago de lo 
dejado de retener.  
Igualmente, por parte del área de contratación se está realizando una base de datos